
Na temelju članka 109. Zakona o državnim službenicima i namještenicima ("Narodne 
novine", br. 27/01.), a u vezi članka 144. stavka 2. točke a) Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine", br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11. i 34/12.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2012. godine donijela  

 

UREDBU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJESTA  
I KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA U DRŽAVNOJ SLUŽBI 

 
Članak 1. 

 
U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi 
("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 
25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 
113/10., 22/11., 142/11. i 31/12.), u članku 2. podstavku a) Položaji I. vrste, iza točke 3. 
dodaje se nova točka 4. koja glasi: 
"4. tajnik kabineta predstojnika državnog ureda   2,20" 
 
Dosadašnje točke 4. – 12. postaju točke 5. – 13. 
 
U dosadašnjoj točki 4. koja postaje točka 5., radno mjesto "tajnik kabineta predstojnika 
državnog ureda", briše se. 
 
Stručni uvjeti iza dosadašnje točke 9. koja postaje točka 10. mijenjaju se i glase: 
"Stručni uvjeti za točke 1. – 2. i točke 5. – 10.: kao za višeg upravnog savjetnika, višeg 
stručnog savjetnika, višeg informatičkog savjetnika ili višeg inspektora. 
 
Stručni uvjeti za točke 3. i 4.: završen diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski 
stručni studij, ostali uvjeti prema pravilniku o unutarnjem redu." 
 
U stručnim uvjetima iza dosadašnje točke 12. koja postaje točka 13. riječi: "točke 10. – 12." 
zamjenjuju se riječima: "točke 11. – 13." 
 

Članak 2. 

U članku 7. podstavku b) Radna mjesta I. vrste, točka 1. briše se. 

Dosadašnje točke 2. – 6. postaju točke 1. – 5. 
 
U stručnim uvjetima iza dosadašnje točke 2. koja postaje točka 1. riječi: "točke 1. – 2." 
zamjenjuju se riječima: "točku 1." 
 
U dosadašnjoj točki 3. koja postaje točka 2., ispred riječi: "savjetnik" dodaje se riječ: "viši".  
 
U stručnim uvjetima iza dosadašnje točke 3. koja postaje točka 2. broj: "3" zamjenjuje se 
brojem: "2". 
 



U stručnim uvjetima iza dosadašnje točke 6. koja postaje točka 5. riječi: "točke 4. – 6." 
zamjenjuju se riječima: "točke 3. – 5." 

Iza točke 6. koja postaje točka 5. i stručnih uvjeta za točke 4. – 6. koji postaju stručni uvjeti za 
točke 3. – 5. dodaje se točka 6. koja glasi: 

"6. savjetnik u Uredu predsjednika Vlade 2,00 

Stručni uvjeti za točku 6.: završen diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski 
stručni studij, ostali uvjeti prema pravilniku o unutarnjem redu." 

 
Članak 3. 

 
Ova Uredba stupa na snagu danom objave u "Narodnim novinama".  

KLASA:  
URBROJ:  

Zagreb,                  PREDSJEDNIK  

    Zoran Milanović  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 

Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi 
("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 
25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 
113/10., 22/11. 142/11. i 31/12. – u daljnjem tekstu: Uredba) utvrđeni su nazivi radnih mjesta, 
stručni uvjeti za raspored i koeficijenti složenosti poslova u državnoj službi.  
 
Dana 29. ožujka 2012. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
držanim službenicima ("Narodne novine", br. 34/12.), kojim je, između ostalog, utvrđen 
članak 74.b te propisano da se na radna mjesta u kabinetu ministra državni službenici 
raspoređuju na određeno vrijeme i to do dana prestanka mandata ministra, a što se 
odgovarajuće primjenjuje i na radna mjesta u Uredu predsjednika Hrvatskoga sabora, Uredu 
predsjednika Vlade, Uredu potpredsjednika Hrvatskoga sabora, Uredu potpredsjednika Vlade 
koji nije čelnik ministarstva i kabinetu predstojnika državnog ureda. 

Prema članku 74.c istoga Zakona na radna mjesta utvrđena u kabinetu ministra osobe se mogu 
primiti u državnu službu na određeno vrijeme, bez prethodne provedbe javnog natječaja, 
odnosno oglasa za prijam u državnu službu. 

Sljedom navedenog, predlaže se za radna mjesta: tajnik kabineta ministra i tajnik kabineta 
predstojnika državnog ureda, kao uvjet za raspored propisati završen diplomski sveučilišni 
studij ili specijalistički diplomski stručni studij (ostali uvjeti prema pravilniku o unutarnjem 
redu) bez navođenja uvjeta odgovarajućeg radnog iskustva, na način kako je to prethodno već 
propisano za radno mjesto utvrđeno člankom 3. podstavkom a) Radna mjesta I. vrste Uredbe, 
odnosno radno mjesto glasnogovornika.    

S obzirom da je člankom 151.a stavkom 2. Zakona o državnim službenicima  "Narodne 
novine", br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11. i 34/12.), propisano da će se do 
stupanja na snagu posebnog zakona kojim će se urediti plaće i druga materijalna prava 
državnih službenika, plaća savjetnika predsjednika Vlade izračunavati prema koeficijentu 
glavnog tajnika ministarstva, a plaća zamjenika predstojnika Ureda predsjednika Hrvatskoga 
sabora prema koeficijentu glavnog tajnika u državnom uredu, predlaže se u članku 7. 
podstavku b) Uredbe brisati točku 1., odnosno radno mjesto savjetnika predsjednika Vlade sa 
pripadajućim koeficijentom složenosti poslova. 

Nadalje, imajući u vidu različit opseg i različitu složenost poslova koja se obavlja na 
pojedinim radnim mjestima savjetnika u Uredu predsjednika Vlade Republike Hrvatske 
predlaže se izmjenama Uredbe utvrditi radno mjesto višeg savjetnika u Uredu predsjednika 
Vlade (koeficijent 2,50) te radno mjesto savjetnika u Uredu predsjednika Vlade (koeficijent 
2,00).    


